3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2010 г. № 979-п/1
Об осуществлении мероприятий,

направленных на ремонт жилых помещений

в многоквартирных домах, в которых проживают ветераны

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовы инвалидов

и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления Правительства Самарской области от 17.03.2010 г. № 108 «О распределении на 2010 год субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по осуществлению мероприятий, направленных на ремонт жилых помещений в многоквартирных домах, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовы инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходное обязательство городского округа Тольятти на осуществление мероприятий, направленных на ремонт жилых помещений в многоквартирных домах, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовы инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
2. Указанное в пункте 1 настоящего постановления расходное обязательство городского округа Тольятти исполняется за счет средств бюджета Самарской области и бюджета городского округа Тольятти в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2010 год главному распорядителю бюджетных средств - департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.).

3. Департаменту социальной поддержки населения мэрии
(Финагеева Е.В.) в срок до 03.05.2010 г. сформировать и предоставить в департамент городского хозяйства мэрии, утвержденные заместителем мэра по социальным вопросам списки и адресный перечень жилых помещений в многоквартирных домах, подлежащих ремонту, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовы инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

4. Заместителям мэра - главам администрации Автозаводского, Центрального, Комсомольского районов Ладыке И.Н., Крымцеву С.С., Зимину В.А. обеспечить привлечение общественных объединений ветеранов к контролю за реализацией мероприятий по осуществлению ремонта жилых помещений в многоквартирных домах, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовы инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

5. Департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.) в срок до 30.11.2010 г. обеспечить выполнение работ по ремонту жилых помещений в многоквартирных домах, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовы инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов за счет средств бюджета Самарской области и бюджета городского округа Тольятти.
6. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) предусмотреть в бюджете городского округа Тольятти на 2010 год денежные средства на финансирование мероприятий, направленных на ремонт жилых помещений в многоквартирных домах, в которых проживают ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовы инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
7. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр

                                                                                           А.Н.Пушков